
ZARZĄDZENIE NR 3708/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 11 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2024 - 2030 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40,572,1463,1688) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2024 - 2030. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr     projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających  Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 - 2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. 

poz. 1249, z 2023 r. poz. 289,535 i 1606) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 - 2030 

w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

  

§ 2. Traci moc uchwała nr LX/1778/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2021 – 2027.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.) do zadań własnych gminy należy 

opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej. Aktualnie na terenie gminy obowiązuje 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2021 – 2027, przyjęty uchwałą nr LX/1778/21 z dnia 

30 czerwca 2021 r. 

W związku z obszerną nowelizacją ww. ustawy wprowadzoną ustawą z dnia 9 marca 

2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), konieczne jest przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2024 – 2030 w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

Program wyznacza kierunki działań podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków 

na rzecz:  

1) osób doznających przemocy domowej,  

2) osób stosujących przemoc domową,  

3) mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków,  

4) przedstawicieli instytucji zobowiązanych do działań w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej.  

Program zakłada łączenie ze sobą aktywności w obszarach inicjowania, rozwijania 

różnorodnych form pomocy dla osób doznających przemocy domowej, doskonalenia 

współpracy interdyscyplinarnej z tworzeniem warunków sprzyjających wzrostowi 

świadomości i wrażliwości społecznej, co stanowi podstawę budowania spójnego oraz 

funkcjonalnego systemu oparcia społecznego dla osób doznających przemocy domowej.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 

2024 – 2030 został poddany konsultacjom, do udziału w których zaproszono przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Krakowską Radę 

Działalności Pożytku Publicznego.  

Zadania w ramach Programu realizowane będą zarówno przez organy administracji 

samorządowej, jak również podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostanie bez bezpośredniego wpływu na wydatki 

i dochody Gminy. Program obejmuje bowiem wybrane elementy funkcjonującej struktury 

zadań realizowanych przez Gminę, które skupia w spójnym problemowo zakresie. Ponadto 

wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia ani zwiększenia wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także nie 

będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed 

jej wprowadzeniem. 


